Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – COMDCA

SANTARÉM - PARÁ

COMDCA - Santarém – Lei nº. 19.862 de 11.09.15. Av. Curua-una, nº 762, Santíssimo
Fone: 99219-0650. Casa dos Conselhos- E-mail: comdcastm.pa@hotmail.com

RESOLUÇÃO COMDCA - Nº 032/2023

Dispõe sobre o resultado da Votação da Escolha Unificada
para Membros dos Conselhos Tutelares I, II e III –
Quadriênio 2024-2027.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, através de seu presidente, usando de suas atribuições legais,
conforme o disposto no de artigo 12 do Regimento Interno.

Considerando a Lei Municipal nº 19.862/2015 a qual dispõe sobre a Política
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e Adolescente e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente e dá outras Providências;

Considerando o Processo de Escolha Unificado para Membros do Conselho
Tutelar I, II e III para o quadriênio 2024/2027.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o resultado do pleito para Membros do Conselho Tutelar
I, quadriênio 2024/2027:

Titular:

Maik Miranda Guimarães
Maria Auxiliadora da Saúde Azevedo Moura
Ingrid Soraia Sussuarana Batista
Antônia Vita Rêgo da Rocha
Claudia Daniela Mota Avelino

Suplentes:
 Vanderleia da Silva Ferreira
 Alvaína de Oliveira Gama
 Beatriz Hellen Gondim Lima
 Maria Lenilda Castro de Jesus
 Victor Guilherme Pereira Didier Valente

Art. 2º. Tornar público o resultado do pleito para Membros do Conselho Tutelar
II, quadriênio 2024/2027:

Titular:
 Deboha Tavares Moreira
 Odson Vasconcelos de Sousa
 Flavia Rayana dos Santos Pereira
 Raimundo Cunha da Silva
 Áquila Azulay Pereira

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – COMDCA

SANTARÉM - PARÁ

COMDCA - Santarém – Lei nº. 19.862 de 11.09.15. Av. Curua-una, nº 762, Santíssimo
Fone: 99219-0650. Casa dos Conselhos- E-mail: comdcastm.pa@hotmail.com

Suplentes:
Abigail Calderaro Martins
Adna Pauliane Amaro Almeida
Armando de Miranda Silva
Petrúcia Carmen Miranda Ferreira Alves
Rivanice Abreu da Silva

Art. 3º Tornar público o resultado do pleito para Membros do Conselho Tutelar
III, quadriênio 2024/2027:

Titulares:
 Guiomar de Sousa Pereira
 Salatiel dos Santos Melo
 Keiliene da Silva Gontijo Oliveira
 José Bernardino Santana Quaresma
 Thiago de Oliveira Pinto
Suplentes:
 Camila Corrêa Garcia
 Catarina Ferreira dos Santos Coelho
 Jaqueline Mourão Ximenes
 Carlo Fabricio de Castro Silva
 Marcos Mota Gama

Art. 4º. Esta resolução entrará em vigor após sua publicação.

Santarém-Pará, 02 de outubro de 2023.

Roselene Maria Duarte Andrade

Presidente do COMDCA

		2023-10-02T14:29:03-0300
	ROSELENE MARIA DUARTE ANDRADE:49616757253